Xuân Canh Dần 2010 đánh dấu thời gian 35 năm cộng đồng người Việt tỵ nạn Cộng Sản xa
quê hương và đến định cư tại nhiều quốc gia trên thế giới.

Thời gian 35 năm quả là dài cho một đời người, nhưng xét ra vẫn còn ngắn ngủi để ghi lại sự
phát triển và sự thành công của cộng đồng người Việt tại hải ngoại so với các cộng đồng bạn.